
UCHWAŁA NR XLII/251/2022 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679 z późn. zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za odbiór i wywóz nieczystości ciekłych dostarczanych do Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków w Karniewie wozem asenizacyjnym będącym własnością Gminy Karniewo: 

1) za odbiór i wywóz ścieków komunalnych ze zbiorników bezodpływowych 100 zł za beczkowóz 5,4 m3, 

2) za odbiór i wywóz osadów z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 200 zł za 
beczkowóz 5,4 m3. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/149/10 Rady Gminy Karniewo z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie 
ustalenia odpłatności za wywóz ścieków komunalnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 697AF2CE-98C0-44A8-9DFA-49F4F4F50792. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W tym przypadku ustalane są opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych za 
pomocą wozu asenizacyjnego będącego własnością Gminy Karniewo, ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Karniewo. 

Wzrost kosztów usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spowodował, że niezbędne jest 
dostosowanie dotychczas obowiązujących stawek opłat do aktualnych cen rynkowych, dlatego należy 
zmienić uchwałę w sprawie opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 697AF2CE-98C0-44A8-9DFA-49F4F4F50792. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



